

Monnet Ispat & Energy Limited

Corporate Office: Art Guild House, A-Wing 2nd Floor, Unit No-13, Phoenix Mall Compound,
LBS Marg, Kurla West, Mumbai – 400 070

CIN: L02710CT1990PLC009826, GST: 27AAACM0501D2Z9

Phone: +91 22 6882 6700; E-mail: isc_miel@aionjsw.in; Website: www.aionjsw.in

E-mail/Online Upload Copy

01 July, 2020

**DGM-Deptt. of Corporate Services
BSE Limited**
Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street,
MUMBAI-400001

**Listing Department
National Stock Exchange of India Limited**
'Exchange Plaza', Bandra Kurla Complex,
MUMBAI-400051

**Listing Department
Calcutta Stock Exchange Limited**
7, Lyons Range,
Kolkata – 700001

BSE Scrip Code: 513446 / NSE Scrip Code: AIONJSW

Sub: Notice published by way of an advertisement in respect of 30th Annual General Meeting (AGM), to be held through Video Conference / Other Audit Visual Means, Book Closure and Remote E-Voting information;

Dear Sir,

Pursuant to Section 91 and 108 of the Companies Act, 2013 (the Act) read with Rule 20 of Companies (Management and Administration) Rules, 2014, Regulation 47 read with Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we are enclosing herewith the newspaper cuttings of the notice by way of advertisement published in 'The Financial Express' (English-all editions) and 'Nai Duniya' (Hindi-Raipur edition) both having web editions also, today i.e. July 01, 2020, with respect intimation of 30th Annual General Meeting ('the AGM') of Monnet Ispat and Energy Limited ('the Company') scheduled to be held on Wednesday, July 22, 2020 at 02:30 p.m. through Video Conferencing or Other Audio Visual Means.

The above information is also available on the website of the Company i.e. <https://www.aionjsw.in/>. The members may send email to the Company at isc_miel@aionjsw.in with respect to matter related to the AGM.

You are requested to take the above information on record.

Thanking you,

Yours faithfully,

For **Monnet Ispat and Energy Limited**

(Ajay Kadhao)
**Company Secretary &
Compliance Officer**
Contact: +91 22 68826700

Raigarh Works: Village & P.O.: Naharpali, Tehsil.: Kharsia, Raigarh – 496 661 (Chhattisgarh)
Phone: +91 7762 275 502 / 03 / 04, **Fax:** +91 7762 275 505, +91 7762 391 510; **E-mail:** raigarh@aionjsw.in

Regd. Office & Works: Monnet Marg, Mandir Hasaud, Raipur- 492 101 (Chhattisgarh)
Phone: +91 771 2471 334 to 339, **Fax:** +91 771 2471 250, **E-mail:** raipur@aionjsw.in

MONNET ISPAT AND ENERGY LIMITED

Registered Office: Monnet Marg, Mandir Hasaud, Rajpur-492101 (Chhattisgarh).

Phone: +91 771 2471 334; Fax: +91 771 2471250

Corp. Office: Art Guild House, A-Wing 2nd Floor, Unit No- 13, Phoenix Mall Compound, LBS Marg, Kurla West, Mumbai- 400070 (Maharashtra).Email: isc_miel@aionjsw.in; Website: www.aionjsw.in

Phone: +91 22 68826700; CIN: L02710CT1990PLC009826

NOTICE OF 30th ANNUAL GENERAL MEETING, BOOK CLOSURE AND REMOTE E-VOTING

NOTICE is hereby given that,

1) The 30th Annual General Meeting ('AGM') of the Members of the Company will be convened on **Wednesday, 22nd July 2020 at 02:30 p.m.** Indian Standard Time (IST) through video conferencing ('VC') / other audio visual means ('OAVM'), without physical presence of member at a common venue, in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 read with General Circular No. 14/2020, dated 08th April 2020, General Circular No. 17/2020 dated 13th May 2020 and General Circular No. 20/2020 dated 05th May 2020 issued by Ministry of Corporate Affairs ('MCA Circulars') and circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated 12th May 2020 issued by the Securities and Exchange Board of India ('SEBI Circular'). The proceedings of the AGM shall be deemed to be conducted at the Registered Office of the Company which shall be the deemed venue of the AGM.

2) In accordance with the aforesaid SEBI Circular and MCA Circulars, the Notice convening AGM and Explanatory Statement ('the Notice') and Annual Report of the Company for financial year 2019-2020 which inter-alia comprises of standalone and consolidated financial statements of the Company for financial year 2019-2020 and report of the Board of Directors and Auditors thereon ('Annual Report') has been sent through electronic means (by e-mail) only to those members, whose Email IDs are registered with the Company / Depository Participants ('DP'). The electronic dispatch of the AGM Notice and Annual Report to the members has been completed. The requirements of sending physical copy of Notice and Annual Report have been dispensed with vide aforesaid SEBI Circular and MCA Circulars.

3) The Notice is available on the Company's website on <https://www.aionjsw.in/investors/notices> and Annual Report of the Company is available on Company's website on <https://www.aionjsw.in/investors/annual-report>. The said documents are also available on stock exchanges where shares of the Company are listed/traded i.e. BSE Ltd. (<https://www.bseindia.com>), National Stock Exchange of India Limited (<https://www.nseindia.com>) and on the website of National Securities Depository Limited (NSDL) (agency for providing the remote e-Voting facility) i.e. www.evoting.nsdl.com.

4) All members are informed that ordinary and special businesses as set out in the notice of 30th AGM will be transacted through voting by electronic means. In compliance with MCA Circulars, Section 108 of the Companies Act, 2013 ('the Act') read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ('the Rules') and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ('SEBI Listing Regulations'), the Company is offering 'remote e-voting' facility and 'e-voting during the AGM', to the Members who hold shares in physical or dematerialised mode as on the **Wednesday, 15th July, 2020 (cut-off date)**, to exercise their right to vote by electronic mode, through electronic voting system of NSDL. Any person who is not a member as on the cut-off date should treat this Notice for information purpose only. All members are informed that:

- (i) Members holding shares as on cut-off date will be able to cast their vote electronically on the businesses as set forth in the Notice of the AGM either remotely (during remote e-voting period) or during the AGM through e-voting (when window for e-voting is activated upon instructions of the Chairman).
- (ii) The **remote e-voting period commences on from Saturday, 18th July, 2020 at 9.00 A.M. (IST) and ends on Tuesday, 21st July, 2020 at 5.00 P.M. (IST)** Remote e-voting module shall be disabled/blocked by NSDL for voting thereafter.
- (iii) Once the vote on the resolution is cast by the member, the member shall not be allowed to change it subsequently and the same shall be treated as final.
- (iv) Members who have voted through remote e-voting will be eligible to attend the AGM, however such members shall not be entitled to cast their vote again at the AGM.
- (v) The members can join and participate in the AGM through VC/OAVM facility only. Members attending AGM through VC/OAVM shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under section 103 of the Act.
- (vi) The detailed procedure for remote e-voting, participation in the AGM through VC/OAVM and e-voting at AGM has been provided in the Notice of AGM. Members are requested to read the instructions carefully. The members who want to speak at the AGM may register themselves as speaker by sending email to isc_miel@aionjsw.in from 13 July 2020 to 15 July 2020.

In case of any person becoming the member of the Company after the dispatch of AGM Notice but on or before the cut-off date i.e. **Wednesday, 15th July 2020** may write an email to evoting@nsdl.co.in or admin@mcsregistrars.com for obtaining login ID and password. Further, if the member is already registered with NSDL remote e-voting platform, then he/she can use existing User ID and Password for casting the vote through remote e-voting.

Pursuant to Section 91 of the Act read with the applicable Rules and Regulation 42 of SEBI Listing Regulations, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Thursday, 16th July, 2020 to Wednesday, 22nd July, 2020 (both days inclusive) for the purpose of AGM.

The Board of Directors has appointed Mr. Devesh Kumar Vasisht, Partner at M/s Sanjay Grover & Associates (CP No. 13700), failing him Ms. Priyanka, Partner at M/s Sanjay Grover & Associates (CP No. 16187), Practising Company Secretaries, as Scrutinizer to scrutinize the remote e-voting and the e-voting at AGM in a fair and transparent manner.

In case of any queries, you may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and remote e-voting user manual for Shareholders available at the Downloads sections of www.evoting.nsdl.com or contact through e-mail at evoting@nsdl.co.in or on Toll Free No.: 1800-222-990 / Telephone No.: 022-24994360 or Mr. Amar Jit, Senior Manager, MCS Share Transfer Agent Ltd., through email at admin@mcsregistrars.com or on Telephone No.: 011-41406148/49.

For MONNET ISPAT AND ENERGY LIMITED

AJAY KADHAO

COMPANY SECRETARY

ACS-13444

Date: 30th June, 2020

Place: Mumbai



मोनेट इस्पात एंड एनर्जी लिमिटेड

पंजीकृत कार्यालय: मोनेट मार्ग, मंदिर हासौद, रायपुर -492101 (छत्तीसगढ़)
दूरभाष : +91 771 2471 334 : फैक्स : +91 771 2471250
कार्पोरेट कार्यालय: आर्ट गिल्ड हाउस, ए-विंग, द्वितीय तल, यूनिट नं.-13,
फीनिक्स गॉल कंपाउंड, एलबीएस मार्ग, कुर्ला वेस्ट, मुम्बई-400070 (महाराष्ट्र)
ईमेल : isc_miel@aionjsw.in वेबसाइट : www.aionjsw.in
दूरभाष : +91. +91.22.68826700; सीआईएन: L02710CT1990PLC009826

30वीं वार्षिक सामान्य बैठक, बुक क्लोजर और रिमोट ई-वोटिंग की सूचना

एतद् द्वारा सूचना दी जाती है कि;

1. कम्पनी के सदस्यों की 30वीं वार्षिक सामान्य बैठक ('एजीएम') का आयोजन भारतीय प्रतिभूति एवं विनियम बोर्ड द्वारा जारी परिपत्र नं. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 दिनांक 12 मई, 2020 (सेबी परिपत्र) और कम्पनी मामलों का मंत्रालय द्वारा जारी सामान्य परिपत्र नं. 20/2020 दिनांक 05 मई 2020 और सामान्य परिपत्र नं. 14/2020, दिनांक 08 अप्रैल 2020, सामान्य परिपत्र नं. 17/2020 दिनांक 13 अप्रैल, 2020 क्रमशः (एमसीए परिपत्र) के साथ पठित कम्पनी अधिनियम 2013 के लागू प्रावधानों के अनुसार में वीडियो कांफ्रेंसिंग (वीसी)/अन्य ऑडियो विजुअल साधनों (ओएवीएम) के माध्यम से बुधवार, 22 जुलाई 2020 को दोपहर 2.30 बजे भारतीय मानक समय (आईएसटी), किसी स्थान पर सदस्य की मौखिक उपस्थिति के बिना आमन्त्रित की गई है। एजीएम की कार्यवाही की कम्पनी के पंजीकृत कार्यालय में आयोजित किया जाना माना जाएगा जो एजीएम का माने जाने वाला स्थल होगा।

2. एमसीए परिपत्र और सेबी परिपत्र के अनुसार, 30वीं एजीएम की सूचना और विवरणात्मक कथन (सूचना) और वित्तीय वर्ष 2019-2020 के लिए कंपनी की वार्षिक रिपोर्ट जिसमें कंपनी के स्टैंडअलोन और समेकित वित्तीय विवरण, निदेशक मंडल और लेखा परीक्षकों की रिपोर्ट ('वार्षिक रिपोर्ट') केवल वही सदस्यों को ई-मेल द्वारा भेज दिया है जिनके ई-मेल पते एमसीए परिपत्र और सेबी परिपत्र के अनुसार कम्पनी / डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट्स ('डीपी') के पास पंजीकृत हैं। कम्पनी ने सदस्यों को एजीएम सूचना और वार्षिक रिपोर्ट इलेक्ट्रॉनिक रूप से भेजने की प्रक्रिया को समय पर समाप्त किया गया है।

3. एजीएम की सूचना और वार्षिक रिपोर्ट कम्पनी की वेबसाइट पर <https://www.aionjsw.in/investors> और स्टॉक एक्सचेंज जहां कम्पनी के शेयर सूचीबद्ध है अर्थात् बीएसई लिमिटेड (<https://www.bseindia.com>) और नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड (<https://www.nseindia.com>) और नेशनल सिक्युरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) (www.evoting.nsdl.com) (दूरस्थ ई-वोटिंग सुविधा प्रदान करने वाली एजेंसी) पर उपलब्ध हैं।

4. सभी सदस्यों को सूचित किया जाता है सामान्य और विशेष प्रस्ताव जो 'एजीएम सूचना में शामिल हैं वह ई-वोटिंग के माध्यम से मंजूर कार्रवाई की जाएगी। एमसीए परिपत्र कंपनी अधिनियम, 2013 ('अधिनियम') की धारा 108 और कंपनियों (प्रबंधन और प्रशासन) नियम, 2014 के नियम 20 के साथ (नियम) और विनियम 44, 2015 सेबी (लिटिंग दायित्वों और प्रकटीकरण आवश्यकताओं) विनियम 2015 ('सेबी लिटिंग विनियम') के अनुपालन में कंपनी बुधवार, 15 जुलाई, 2020 (कट-ऑफ तारीख) पर मौखिक या डीमैटरियलाइज्ड/इलेक्ट्रॉनिक रूप में शेयर रखने वाले सदस्यों को 'रिमोट ई-वोटिंग' सुविधा और 'एजीएम के दौरान ई-वोटिंग' की सुविधा एनएसडीएल के इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग सिस्टम के माध्यम से दे रही है कोई व्यक्ति जो कट ऑफ तारीख तक सदस्य नहीं है इस सूचना को केवल जानकारी मानना चाहिए। सभी सदस्यों को सूचित कि जाता है कि;

- सदस्य अपने वोट को इलेक्ट्रॉनिक रूप से एजीएम की सूचना के अनुसार दूरस्थ रूप से (दूरस्थ ई-वोटिंग अवधि के दौरान) या एजीएम के दौरान इलेक्ट्रॉनिक रूप से (जब वार्षिक सामान्य बैठक के अध्यक्ष ई-वोटिंग के लिए विंडो निर्देश सक्रिय कर देते हैं), वोट डाल सकेंगे।
- दूरस्थ ई-वोटिंग की अवधि शनिवार, 18 जुलाई, 2020 को सुबह 9.00 बजे से शुरू होगी। (IST) और मंगलवार, 21 जुलाई, 2020 को शाम 5.00 बजे (IST) समाप्त होता है। इसके बाद ई-वोटिंग मॉड्यूल को मतदान के लिए अक्षम / अवरुद्ध कर दिया जाएगा।
- सदस्य द्वारा प्रस्ताव पर वोट दिए जाने के बाद, सदस्य को इसे बाद में बदलने की अनुमति नहीं दी जाएगी और इसे अंतिम माना जाएगा।
- जिन सदस्यों ने दूरस्थ ई-वोटिंग के माध्यम से मतदान किया है, वे एजीएम में भाग लेने के लिए पात्र होंगे, हालांकि ऐसे सदस्य एजीएम में फिर से अपना वोट डालने के हकदार नहीं होंगे।
- सदस्य वीसी / ओएवीएम सुविधा के माध्यम से एजीएम में शामिल हो सकते हैं और भाग ले सकते हैं। वीसी / ओएवीएम के माध्यम से एजीएम में शामिल होने वाले सदस्यों को अधिनियम की धारा 103 के तहत कोरम के लिए गणना करने के उद्देश्य से गिना जाएगा।
- एजीएम में वीसी/ओएवीएम-वोटिंग के माध्यम से रिमोट ई-वोटिंग-एजीएम में भागीदारी के लिए विस्तृत प्रक्रिया एजीएम की सूचना में उपलब्ध कराई गई है। सदस्यों से सावधानीपूर्वक दिशा-निर्देशों को पढ़ने का अनुरोध किया जाता है।

कोई भी व्यक्ति एजीएम नोटिस के प्रेषण के बाद यानी बुधवार 15 जुलाई 2020 तक कंपनी का सदस्य बनते हैं, वे सदस्य लॉगिन आईडी और पासवर्ड प्राप्त करने के लिए evoting@nsdl.co.in या admin@mcsregistrars.com पर ईमेल अनुरोध भेजें। इसके अलावा, यदि सदस्य पहले से ही एनएसडीएल के रिमोट ई-वोटिंग प्लेटफॉर्म के साथ पंजीकृत हैं, तो वह दूरस्थ ई-वोटिंग के माध्यम से वोट डालने के लिए मौजूदा यूजर आईडी और पासवर्ड का उपयोग कर सकता है।

अधिनियम की धारा 91 के तहत नियम और सेबी लिटिंग के विनियमन 42 के नियमों के अनुसार, एजीएम के उद्देश्य से कंपनी के सदस्यों और शेयर हस्तांतरण पुस्तकों के रजिस्टर गुरुवार, 16 जुलाई, 2020 से बुधवार, 22 जुलाई, 2020 तक बंद रहेंगे (दोनों दिन सम्मिलित)।

निदेशक मंडल ने श्री देवेश कुमार वशिष्ठ को मैसर्स संजय ग्रोवर एंड एसोसिएट्स (सीपी नं 13700) में भागीदार वैकल्पिक रूप से सुश्री प्रियंका, मैसर्स संजय ग्रोवर एंड एसोसिएट्स (सीपी नं 16167) में भागीदार को कंपनी सचिवों, एक निष्पक्ष और पारदर्शी तरीके से दूरस्थ ई-वोटिंग और एजीएम पर ई-वोटिंग की जांच करने के लिए स्कैटिनीजर के रूप में नियुक्त किया है।

पृष्ठताछ की स्थिति में, आप www.evoting.nsdl.com के डाउनलोड अनुभाग पर उपलब्ध शेयरहोल्डर्स हेतु शेयरहोल्डर्स और ई-वोटिंग यूजर मैनुअल के पृष्ठ गए प्रश्नों (एफएक्यू) का संदर्भ ले सकते हैं या evoting@nsdl.co.in पर ई-मेल या टोलफ्री नं.: 1800-222-990 / टेलीफोन नं.: 022-24994360 या श्री अमरजीत, वरिष्ठ प्रबंधक, एमसीएस शेयर ट्रांसफर एजेंट लि. से admin@mcsregistrars.com या टेलीफोन नं. 011-41406148 / 49 पर संपर्क कर सकते हैं।

कृते मोनेट इस्पात एंड एनर्जी लिमिटेड

हस्ता/

अजय कदव

कम्पनी सिक्रेटरी

एसीएस-13444

दिनांक : 30 जून, 2020

स्थान : मुम्बई